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Vorbemerkungen

Rechtsgrundlagen

Die Wohngeldstatistik 2006  wurde auf der
Grundlage  des  § 35  des  Wohngeldgesetzes 
(WoGG) in der Fassung der Bekanntmachung
vom 23. Januar 2002 (BGBl. I S. 474), zuletzt
geändert durch Artikel 3 Nr.10 des Zweiten
Gesetzes zur Änderung wohngeldrechtlicher
Vorschriften vom 15. Dezember 2004 (BGBl. I
S.3450) in Verbindung mit dem Gesetz über die
Statistik für Bundeszwecke (Bundesstatistik-
gesetz-BStatG) vom 22. Januar 1987 (BGBl. I S.
462, 565), zuletzt geändert durch Artikel 2 des
Gesetzes vom 9. Juni 2005 (BGBl. I S. 1534)
erhoben.

Methodische Hinweise

Die Grundlage der Wohngeldstatistik bilden die
Daten der Bewilligungsstellen (Wohngeldstellen,
Sozialämter).

Wohngeld wird nur auf Antrag unter bestimmten
Anspruchsvoraussetzungen von den Wohngeld-
stellen in Form von Miet- oder Lastenzuschuss
bewilligt.
Der besondere Mietzuschuss, bis zum Jahr 2000
als pauschaliertes Wohngeld bezeichnet und im
Jahr 2004 letztmalig gewährt, entfällt ab 2005.

In den Tabellen sind alle Wohngeldempfänger am
31.12. einschließlich der bis zum 31. März des
Folgejahres rückwirkenden Bewilligungen
nachgewiesen.

Begriffserläuterungen

Wohngeld ist ein staatlicher Zuschuss zu den
Aufwendungen für Wohnraum und dient der
wirtschaftlichen Sicherung angemessenen und
familiengerechten Wohnens.

Miete ist das Entgelt für die Gebrauchs-
überlassung von Wohnraum auf Grund von
Mietverträgen oder ähnlichen Nutzungsver-
hältnissen einschließlich Umlagen, Zuschlägen
und Vergütungen.

Belastung ist die Belastung aus Kapitaldienst
und aus der Bewirtschaftung. Die Belastung wird
in einer Wohngeldlastenberechnung ermittelt.
Diese kann entfallen, wenn bereits die auf den
Wohnraum entfallende Belastung aus den Zinsen
und der Tilgung den nach § 8 Abs. 1 WoGG
maßgebenden Höchstbetrag erreicht oder

übersteigt.

Für einen Mietzuschuss sind antragsbe-
rechtigt
S Mieter von Wohnraum,
S Nutzungsberechtigte von Wohnraum bei

einem dem Mietverhältnis ähnlichem
Nutzungsverhältnis,

S diejenigen, die Wohnraum im eigenen
Hause bewohnen und nicht lastenzu-
schussberechtigt sind,

S Bewohner von Heimen im Sinne des
Heimgesetzes und die in  Beherber-
gungsbetrieben untergebrachten Per-
sonen mit mietähnlichem Nutzungs-
verhältnis.

Antragsberechtigt für einen Lastenzuschuss
für den eigengenutzten Wohnraum ist der
Eigentümer eines Eigenheimes, e iner
Eigentumswohnung und der Inhaber eines
eigentumsähnlichen Dauerwohnrechts oder
derjenige, der Anspruch auf Übereignung bzw.
Bestellung oder Übertragung eines Gebäudes,
eines Wohneigentums oder eines eigentums-
ähnlichen Dauerwohnrechts hat, wenn er dafür
die Belastung aufbringt.

Ein Haushalt ist eine Wohn- und Wirtschafts-
gemeinschaft von Familienangehörigen.

Seit 2005 gibt es neben den reinen Wohngeld-
haushalten (d.h. alle Familienmitglieder sind
wohngeldberechtigt) auch die sogenannten
Mischhaushalte. Hierbei handelt es sich um
Haushalte, in denen sowohl bei der Wohngeld-
berechnung zu berücksichtigende Familien-
mitglieder als auch nach §1 Abs. 2 vom
Wohngeld ausgeschlossene Personen leben.
Vom Wohngeld ausgeschlossene Personen
sind solche Familienmitglieder, die bereits eine
andere Transferleistung (z.B. ALG II) erhalten.
Bei den Mischhaushalten werden zwei Typen
unterschieden:
S   Mischhaushalte, in denen der Antragsteller

  selbst wohngeldberechtigt ist, in dessen
 Gesamthaushalt aber auch                          
 Transferleistungsempfänger leben.

S   Mischhaushalte, in denen der Antragsteller
  Transferleistungen erhält und damit selbst 
  nicht wohngeldberechtigt ist.

Zeichenerklärung
S nichts vorhanden
. Zahlenwert unbekannt oder geheimzuhalten
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1.       Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006  nach Haushaltsgröße und Durchschnittsbeträgen von                 
Wohnfläche sowie Miete/Belastung vor und nach der Wohngeldgewährung

Haushalte
mit ...
Personen

Wohngeld-
empfänger-
haushalte
insgesamt

Anteil der
Wohngeld-
empfänger-
haushalte an

den
Privathaushalten
insgesamt je
Haushalts-
größe1)

Durch-
schnittliche
genutzte
Wohnfläche

Durchschnittliche
monatliche

Miete/Belastung

Anteil des durch-
schnittlichen
monatlichen
Wohngeldes
an der durch-
schnittlichen
monatlichen
Miete/Belastung

vor nach

Wohngeld-
gewährung

Anzahl % m² EUR %

Haushalte mit Wohngeld insgesamt

1 17714 4,1 49 253 200 21,3

2 4361 1,0 66 315 230 27,0

3 1909 0,9 77 370 267 27,8

4 1517 1,6 97 448 337 24,8

5 460 )
2,9

111 488 341 30,1

6 und mehr 236 ) 130 574 380 33,8

Insgesamt 26197 2,2 59 290 222 23,8

Haushalte mit Mietzuschuss

1 16700 3,8 46 254 200 20,9

2 3756 0,8 60 312 225 28,2

3 1505 0,7 69 357 251 29,7

4 911 1,0 82 419 303 27,7

5 228 )
1,4

93 468 314 32,9

6 und mehr 118 ) 107 528 334 36,7

Zusammen 23218 1,9 52 280 213 23,6

Haushalte mit Lastenzuschuss

1 1014 0,2 101 248 188 24,2

2 605 0,1 107 329 261 20,7

3 404 0,2 109 417 326 21,8

4 606 0,6 121 492 387 21,3

5 232 )
1,4

129 509 368 27,7

6 und mehr 118 ) 154 620 427 31,1

Zusammen 2979 0,2 112 372 286 23,4

1) Haushalte - Ergebnis der 1%-Mikrozensus-Stichprobe vom April 2006 
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2. Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße, Höhe des monatlichen Wohngeldes und des
durchschnittlichen monatlichen Wohngeldanspruchs

Haushalte
 mit ...
Personen

Wohngeld-
empfänger-
haushalte
insgesamt

Davon mit einem monatlichen Wohngeld von ... EUR Durch-
schnitt-
licher
monatl.
Wohn-
geld-
anspruch
in EUR

unter
50

50 75 100 125 150 200

250
oder
mehr

bis unter

75 100 125 150 200 250

 Haushalte mit Wohngeld insgesamt

1 17714 9721 4224 2093 898 428 305 43 2 54

2 4361 1384 835 671 550 344 364 158 55 85

3 1909 464 281 292 254 193 266 91 68 103

4 1517 289 233 231 213 162 220 107 62 111

5 460 39 48 57 50 56 93 74 43 147

6 und mehr 236 18 23 12 15 23 49 39 57 194

Insgesamt 26197 11915 5644 3356 1980 1206 1297 512 287 69

Haushalte mit Mietzuschuss

1 16700 9238 3986 1932 836 392 276 38 2 53

2 3756 1113 705 594 501 312 334 147 50 88

3 1505 342 213 220 210 164 223 76 57 106

4 911 161 124 143 125 104 139 71 44 116

5 228 11 20 32 22 30 53 39 21 154

6 und mehr 118 10 12 4 7 10 23 21 31 194

Zusammen 23218 10875 5060 2925 1701 1012 1048 392 205 66

Haushalte mit Lastenzuschuss

1 1014 483 238 161 62 36 29 5 - 60

2 605 271 130 77 49 32 30 11 5 68

3 404 122 68 72 44 29 43 15 11 91

4 606 128 109 88 88 58 81 36 18 105

5 232 28 28 25 28 26 40 35 22 141

6 und mehr 118 8 11 8 8 13 26 18 26 193

Zusammen 2979 1040 584 431 279 194 249 120 82 87
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3.       Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße, Höhe der monatlichen Miete/Belastung und
der durchschnittlichen monatlichen Miete/Belastung 

Haushalte
 mit ...
Personen

Wohngeld-
empfänger-
haushalte
insgesamt

Davon mit einer monatlichen Miete/Belastung von ... EUR Durch-
schnitt-
liche
monatl.
Miete/
Belas-
tung
in EUR

unter
100

100 150 200 250 300 400

500
oder
mehr

bis unter

150 200 250 300 400 500

 Haushalte mit Wohngeld insgesamt

1 17714 49 688 2537 4999 5952 3206 213 70 253

2 4361 4 69 295 479 998 2012 397 107 315

3 1909 2 14 117 144 223 751 429 229 370

4 1517 - 2 22 49 107 435 470 432 448

5 460 - 3 6 9 20 90 134 198 488

6 und mehr 236 1 - 2 4 7 36 52 134 574

Insgesamt 26197 56 776 2979 5684 7307 6530 1695 1170 290

Haushalte mit Mietzuschuss

1 16700 29 534 2275 4788 5830 3076 152 16 254

2 3756 4 48 215 385 863 1878 326 37 312

3 1505 - 6 81 105 182 667 357 107 357

4 911 - - 9 26 50 307 341 178 419

5 228 - - 2 1 6 51 86 82 468

6 und mehr 118 - - - - 3 20 32 63 528

Zusammen 23218 33 588 2582 5305 6934 5999 1294 483 280

Haushalte mit Lastenzuschuss

1 1014 20 154 262 211 122 130 61 54 248

2 605 - 21 80 94 135 134 71 70 329

3 404 2 8 36 39 41 84 72 122 417

4 606 - 2 13 23 57 128 129 254 492

5 232 - 3 4 8 14 39 48 116 509

6 und mehr 118 1 - 2 4 4 16 20 71 620

Zusammen 2979 23 188 397 379 373 531 401 687 372
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4. Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße und Fläche der Wohnung

Haushalte
mit ...
Personen

Wohngeld-
empfänger-
haushalte
insgesamt

Davon nutzten eine Wohnfläche von ... m²

unter
40

40 60 80 100
120
und
mehr

bis unter

60 80 100 120

 Empfänger von Wohngeld insgesamt

1 17714 4357 10589 1828 447 232 261

2 4361 290 1744 1570 364 182 211

3 1909 98 362 768 329 189 163

4 1517 13 75 417 389 293 330

5 460 1 9 77 98 114 161

6 und mehr 236 - 1 16 43 59 117

Insgesamt 26197 4759 12780 4676 1670 1069 1243

Empfänger von Mietzuschuss

1 16700 4353 10523 1647 144 20 13

2 3756 284 1701 1499 223 37 12

3 1505 97 326 723 258 75 26

4 911 13 69 392 278 112 47

5 228 1 7 69 63 59 29

6 und mehr 118 - 1 16 36 37 28

Zusammen 23218 4748 12627 4346 1002 340 155

Empfänger von Lastenzuschuss

1 1014 4 66 181 303 212 248

2 605 6 43 71 141 145 199

3 404 1 36 45 71 114 137

4 606 - 6 25 111 181 283

5 232 - 2 8 35 55 132

6 und mehr 118 - - - 7 22 89

Zusammen 2979 11 153 330 668 729 1088
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5.      Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße und Ausstattung der Wohnung

Haushalte
mit ...
Personen

Haushalte

insgesamt

davon in
Wohnraum

davon in Wohnraum, der
... bezugsfertig geworden ist

mit bis 31.12.1965
ab
01.01.
1966
bis zum
31.12.
1991

ab
01.01.
1992

Sammel-
heizung
und mit
Bad oder
Dusche 

mit
sonstiger
Aus-
stattung

Sammel-
heizung
und mit
Bad oder
Dusche 

mit
sonstiger
Aus-
stattung

Haushalte mit Wohngeld insgesamt

1 17714 17133 581 5755 476 7444 4039

2 4361 4244 117 1512 81 1760 1008

3 1909 1868 41 683 30 662 534

4 1517 1486 31 564 21 422 510

5 460 452 8 198 6 116 140

6 und mehr 236 226 10 105 7 53 71

Insgesant 26197 25409 788 8817 621 10457 6302

Haushalte mit Mietzuschuss

1 16700 16286 414 5238 326 7206 3930

2 3756 3690 66 1260 42 1598 856

3 1505 1479 26 537 20 574 374

4 911 893 18 328 11 330 242

5 228 225 3 95 2 77 54

6 und mehr 118 112 6 52 5 38 23

Zusammen 23218 22685 533 7510 406 9823 5479

Haushalte mit Lastenzuschuss

1 1014 847 167 517 150 238 109

2 605 554 51 252 39 162 152

3 404 389 15 146 10 88 160

4 606 593 13 236 10 92 268

5 232 227 5 103 4 39 86

6 und mehr 118 114 4 53 2 15 48

Zusammen 2979 2724 255 1307 215 634 823
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6.       Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße und sozialer Stellung

Haushalte
 mit ...
Personen

Wohn-
geldem-
pfänger-
haus-
halte
ins-
gesamt

Davon

Erwerbstätige

Arbeits-
lose

Nichterwerbspersonen

Selb-
stän-
dige

Be-
amte

Ange-
stellte

Ar-
beiter

Rent-
ner

Pen-
sio-
näre

Stu-
den-
ten

sons-
tige

 Haushalte  mit  Wohngeld insgesamt

Anzahl

1 17714 239 2 875 1658 1467 12847 - 313 313

2 4361 162 6 712 1119 677 1088 1 229 367

3 1909 120 4 351 676 302 187 - 56 213

4 1517 83 2 219 822 194 75 - 14 108

5 460 39 1 56 255 43 18 - 2 46

6 und mehr 236 14 1 39 131 25 8 - 2 16

Zusammen 26197 657 16 2252 4661 2708 14223 1 616 1063

Durchschnittliches  monatliches Gesamteinkommen a) in EUR

1 567 338 548 558 556 534 585 - 347 456

2 683 451 345 749 721 725 782 855 384 366

3 807 624 549 878 907 830 874 - 482 472

4 1174 916 1585 1197 1245 1116 1075 - 599 1026

5 1245 961 1794 1364 1342 1076 1155 - 917 1001

6 und mehr 1431 1195 1443 1597 1454 1372 1298 - 1375 1204

Zusammen 658 546 736 768 836 673 607 855 384 521

Durchschnittlicher monatlicher Wohngeldanspruch in EUR

1 54 112 41 59 58 63 49 - 93 78

2 85 136 84 82 83 75 67 79 139 115

3 103 152 153 96 88 98 92 - 180 129

4 111 170 30 113 99 115 123 - 227 129

5 147 205 48 137 132 156 162 - 208 184

6 und mehr 194 216 255 188 184 210 207 - 135 237

Zusammen 69 140 97 82 83 76 51 79 122 113

a) Monatliches Gesamteinkommen ist der zwölfte Teil des nach den §§ 10 bis 13 WoGG ermittelten Einkommens aller zum
Haushalt rechnenden Familienmitglieder.
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Noch 6.  Haushalte mit  Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße und sozialer Stellung

Haushalte
 mit ...
Personen

Wohn-
geldem-
pfänger-
haus-
halte
ins-
gesamt

Davon

Erwerbstätige

Arbeits-
lose

Nichterwerbspersonen

Selb-
stän-
dige

Be-
amte

Ange-
stellte

Ar-
beiter

Rent-
ner

Pen-
sio-
näre

Stu-
den-
ten

sons-
tige

 Haushalte mit  Mietzuschuss

Anzahl

1 16700 196 2 839 1576 1327 12175 - 312 273

2 3756 126 6 653 991 585 856 1 228 310

3 1505 84 3 300 509 233 153 - 55 168

4 911 51 1 154 465 119 43 - 14 64

5 228 17 1 35 125 19 11 - 2 18

6 und mehr 118 5 1 20 64 11 6 - 2 9

Zusammen 23218 479 14 2001 3730 2294 13244 1 613 842

Durchschnittliches monatliches Gesamteinkommen a) in EUR

1 571 346 548 564 557 537 589 - 347 459

2 682 459 345 755 718 732 787 855 384 346

3 802 626 565 875 896 826 887 - 487 470

4 1161 828 1520 1187 1247 1132 1042 - 599 997

5 1244 887 1794 1295 1322 1153 1114 - 917 1119

6 und mehr 1414 1065 1443 1567 1476 1182 1270 - 1375 1214

Zusammen 638 503 687 744 774 655 607 855 384 483

Durchschnittlicher monatlicher Wohngeldanspruch in EUR

1 53 112 41 58 58 62 49 - 93 77

2 88 139 84 82 85 77 70 79 138 121

3 106 155 133 98 93 103 94 - 180 130

4 116 193 32 115 100 121 131 - 227 129

5 154 234 48 150 139 149 196 - 208 168

6 und mehr 194 233 255 193 175 224 258 - 135 238

Zusammen 66 141 94 79 80 75 51 79 121 111

a) Monatliches Gesamteinkommen ist der zwölfte Teil des nach den §§ 10 bis 13 WoGG ermittelten Einkommens aller zum
Haushalt rechnenden Familienmitglieder.
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7.     Haushalte mit  Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße, Wohnfläche, Bezugsfertigkeit sowie
Ausstattung

Haushalte mit...
Personen

Wohnfläche
von ... bis 
unter ... m²

Haushalte mit
Wohngeld
insgesamt

Davon in Wohnraum, der ... bezugsfertig geworden ist

bis 31.12.1991

1992 und späterohne mit

Sammelheizung

1 unter 40 4357 62 2903 1392

40 - 60 10589 232 8320 2037

60 - 80 1828 122 1220 486

80 und mehr 940 137 679 124

Zusammen 17714 553 13122 4039

2 unter 40 290 3 211 76

40- 60 1744 20 1440 284

60 - 80 1570 28 1117 425

80 und mehr 757 53 481 223

Zusammen 4361 104 3249 1008

3 unter 40 98 2 76 20

40 - 60 362 5 272 85

60 - 80 768 14 597 157

80 und mehr 681 15 394 272

Zusammen 1909 36 1339 534

4 unter 40 13 - 12 1

40 - 60 75 1 58 16

60 - 80 417 11 337 69

80 und mehr 1012 18 570 424

Zusammen 1517 30 977 510

5 unter 40 1 - 1 -

40 - 60 9 - 9 -

60 - 80 77 1 71 5

80 und mehr 373 5 233 135

Zusammen 460 6 314 140

6 und mehr unter 40 - - - -

40 - 60 1 - 1 -

60 - 80 16 - 16 -

80 und mehr 219 9 139 71

Zusammen 236 9 156 71

Insgesamt unter 40 4759 67 3203 1489

40 - 60 12780 258 10100 2422

60 - 80 4676 176 3358 1142

80 und mehr 3982 237 2496 1249

Insgesamt 26197 738 19157 6302



12

8.     Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße, sozialer Stellung sowie
Durchschnittsbeträgen von Bruttoeinkommen, Abzugsbeträgen, Gesamteinkommen und Wohngeld

Haushalte
mit

... Personen
Soziale Stellung Haushalte

Durchschnittliche(s) monatliche(s)...der HH mit WG

Bruttoein-
kommen
a)

Abzugs-
beträge
b)

Gesamt-
einkommen

c)
Wohngeld

Anzahl EUR

1 Erwerbstätige 2774 748 195 538 63

Arbeitslose 1467 594 51 534 63

Nichterwerbspersonen 13473 664 87 576 51

Zusammen 17714 672 101 567 54

2 Erwerbstätige 1999 992 243 708 87

Arbeitslose 677 826 87 725 75

Nichterwerbspersonen 1685 767 101 638 87

Zusammen 4361 880 164 683 85

3 Erwerbstätige 1151 1225 306 867 98

Arbeitslose 302 978 125 830 98

Nichterwerbspersonen 456 808 128 638 120

Zusammen 1909 1086 235 807 103

4 Erwerbstätige 1126 1693 458 1212 107

Arbeitslose 194 1373 233 1116 115

Nichterwerbspersonen 197 1323 273 1014 134

Zusammen 1517 1604 405 1174 111

5 Erwerbstätige 351 1806 482 1304 140

Arbeitslose 43 1347 247 1076 156

Nichterwerbspersonen 66 1399 292 1040 179

Zusammen 460 1704 433 1245 147

6 und mehr Erwerbstätige 185 2097 583 1464 188

Arbeitslose 25 1745 331 1372 210

Nichterwerbspersonen 26 1705 334 1246 220

Zusammen 236 2016 529 1431 194

Insgesamt Erwerbstätige 7586 1107 286 791 88

Arbeitslose 2708 773 87 673 76

Nichterwerbspersonen 15903 692 93 593 58

Insgesamt 26197 821 149 658 69

a) Zwölfter Teil der Summe der Jahreseinkommen aller Haushaltsmitglieder gem. § 10 Abs. 1 und 2 und § 11 WoGG          
   abzüglich Werbungskosten des Antragstellers und aller sonstigen Familienmitglieder gem. § 10 Abs. 3 WoGG.
b) Bei der Einkommensermittlung nach den §§ 12 und 13 WoGG zu berücksichtigende Abzüge.
c) Monatliches Gesamteinkommen ist der zwölfte Teil des nach den §§ 10 bis 13 WoGG ermittelten Einkommens aller zum
  Haushalt rechnenden Familienmitglieder. 
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9.   Mischhaushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Haushaltsgröße und deren monatliche
Wohnkostenbelastung sowie Durchschnittsbeträge von Wohngeldanspruch, Miete/Belastung,
Gesamteinkommen und Wohnfläche

Haushalte
mit ... 
Personen

Haushalte
insgesamt

Durchschnittliche
Wohngeldbelastung

Durchschnittliche(r)(s)

vor nach monatlicher
Wohngeld-
anspruch

tatsächliche
 Miete/
Belastung

Gesamt-
ein-

kommen

Wohn-
flächeGewährung des

Wohngeldes

Anzahl in % EUR m2

Wohngeld insgesamt

1 854 42,2 22,1 68 143 256 28

2 104 31,8 19,7 88 231 537 51

3 30 31,1 20,2 108 308 696 64

4 12 25,2 19,2 98 408 1147 80

5 2 52,0 20,0 276 448 476 175

6 6 21,4 16,0 122 481 1467 126

7 1 15,9 11,6 117 434 1730 133

8  - - -  -  - - -

9  - - -  -  - - -

10 oder mehr 2 30,3 14,0 522 974 1593 143

Insgesamt 1011 38,0 21,0 74 165 320 33

darunter Mietzuschuss

1 783 42,2 22,0 69 144 259 27

2 80 32,7 19,2 95 231 528 45

3 26 29,9 18,6 111 293 674 58

4 9 25,7 19,7 100 424 1176 75

5  - - -  -  - - -

6  - - -  -  - - -

7  - - -  -  - - -

8  - - -  -  - - -

9  - - -  -  - - -

10 oder mehr - - - - - - -

Zusammen 898 39,2 21,2 73 159 304 30
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10.       Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Kreisen

Kreisfreie Stadt/
Landkreis

Land

Haushalte
mit

Wohngeld
insgesamt

Zu Spalte 1
durch-

schnittliches
Wohngeld

Haushalte
mit Miet-
zuschuss

Zu Spalte 3
durch-

schnittliches
Wohngeld

Haushalte
mit Lasten-
zuschuss

Zu Spalte 5
durch-

schnittliches
Wohngeld

Anzahl EUR Anzahl EUR Anzahl EUR

Dessau, Stadt 1024 70 949 69 75 85

Anhalt-Zerbst 547 65 458 60 89 89

Bernburg 537 61 469 57 68 86

Bitterfeld 1020 71 913 70 107 84

Köthen 606 65 534 65 72 67

Wittenberg 1477 74 1237 70 240 97

Halle (Saale), Stadt 3831 71 3775 70 56 91

Burgenlandkreis 1667 73 1430 70 237 93

Mansfelder Land 920 75 707 70 213 90

Merseburg-Querfurt 1134 61 1007 58 127 83

Saalkreis 421 69 326 69 95 69

Sangerhausen 658 69 501 67 157 76

Weißenfels 674 62 609 60 65 83

Magdeburg,

   Landeshauptstadt 2409 62 2359 62 50 93

Aschersleben-Staßfurt 1105 68 933 65 172 84

Bördekreis 699 66 588 63 111 80

Halberstadt 897 72 799 70 98 88

Jerichower Land 821 67 697 64 124 84

Ohrekreis 1001 78 816 74 185 96

Stendal 1451 68 1210 63 241 91

Quedlinburg 664 59 601 58 63 74

Schönebeck 779 71 679 70 100 81

Wernigerode 1019 70 918 69 101 83

Altmarkkreis Salzwedel 836 69 703 65 133 91

Land Sachsen-Anhalt 26197 69 23218 66 2979 87
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11.     Haushalte  mit  Wohngeld am 31.12.2006 nach Kreisen und Haushaltsgröße

Kreisfreie Stadt/
Landkreis

Land

Insgesamt

Davon in Haushalten mit ... Personen

1 2 3 4 5 6 und
mehr

Dessau, Stadt 1024 687 185 72 59 15 6

Anhalt-Zerbst 547 365 85 42 42 7 6

Bernburg 537 399 68 30 29 5 6

Bitterfeld 1020 630 213 86 61 21 9

Köthen 606 411 98 43 38 12 4

Wittenberg 1477 930 244 126 113 41 23

Halle (Saale), Stadt 3831 2803 581 270 125 32 20

Burgenlandkreis 1667 1156 253 112 102 27 17

Mansfelder Land 920 582 162 69 67 25 15

Merseburg-Querfurt 1134 825 155 68 63 14 9

Saalkreis 421 234 94 44 33 14 2

Sangerhausen 658 386 130 59 62 15 6

Weißenfels 674 493 102 31 32 12 4

Magdeburg,

   Landeshauptstadt 2409 1736 400 146 84 25 18

Aschersleben-Staßfurt 1105 732 187 86 72 15 13

Bördekreis 699 452 114 48 55 18 12

Halberstadt 897 609 142 76 47 15 8

Jerichower Land 821 529 143 60 64 18 7

Ohrekreis 1001 608 192 86 78 27 10

Stendal 1451 952 261 118 76 35 9

Quedlinburg 664 486 98 42 29 6 3

Schönebeck 779 495 147 51 58 21 7

Wernigerode 1019 684 171 73 60 21 10

Altmarkkreis Salzwedel 836 530 136 71 68 19 12

Land Sachsen-Anhalt 26197 17714 4361 1909 1517 460 236
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12.     Haushalte mit Wohngeld am 31.12.2006 nach Kreisen und sozialer Stellung

Kreisfreie Stadt/
Landkreis

Land

Insge-
samt

Erwerbstätige
Arbeits-
lose

Nichterwerbstätige

Selb-
ständige

Beamte/
Angestellte

Arbeiter Rentner/
Pensionäre

übrige

Anzahl

Dessau, Stadt 1024 43 91 157 111 541 81

Anhalt-Zerbst 547 19 5 148 55 293 27

Bernburg 537 6 21 73 51 359 27

Bitterfeld 1020 29 36 264 113 513 65

Köthen 606 6 65 83 64 350 38

Wittenberg 1477 52 157 301 168 739 60

Halle (Saale), Stadt 3831 122 495 341 354 2030 489

Burgenlandkreis 1667 27 157 278 179 929 97

Mansfelder Land 920 28 51 196 93 511 41

Merseburg-Querfurt 1134 9 36 218 139 694 38

Saalkreis 421 11 17 128 60 182 23

Sangerhausen 658 29 69 124 81 311 44

Weißenfels 674 16 26 122 66 423 21

Magdeburg,

   Landeshauptstadt 2409 64 292 266 202 1371 214

Aschersleben-Staßfurt 1105 25 63 216 138 626 37

Bördekreis 699 13 28 170 49 404 35

Halberstadt 897 15 79 184 88 494 37

Jerichower Land 821 23 134 101 95 446 22

Ohrekreis 1001 30 54 319 97 445 56

Stendal 1451 31 59 338 168 788 67

Quedlinburg 664 9 32 115 66 426 16

Schönebeck 779 13 107 149 105 368 37

Wernigerode 1019 9 174 144 84 555 53

Altmarkkreis Salzwedel 836 28 20 226 82 426 54

Land Sachsen-Anhalt 26197 657 2268 4661 2708 14224 1679



Haushalte mit Wohngeld

am 31.12.2006 nach der Haushaltsgröße

67,6 %
1 Person

7,3 %
3 Personen

5,8 %
4 Personen

1,8 %
5 Personen

0,9 %
6 und mehr Personen

Haushalte mit Wohngeld

am 31.12.2006 nach sozialer Stellung

8,7 %  Beamte/Angestellte

Rentner/Pensionäre  54,3 %

2,5 %  Selbständige

16,6 %
2 Personen

Sonstige  4,1 %

17,8 %  Arbeiter

10,3 %  Arbeitslose

Studenten  2,3 %



Altmarkkre is
Salzwedel

Stendal

Jer ichower
Land

Ohrekre is

Schöne-
beck

Anhal t -Zerbst

Bern-
burg

Köthen
Wit tenberg

Bi t ter fe ld

Saalkre is

Weißen-
fe lsBurgen-

land-
kre is

Merseburg-Quer fur t

Bördekre is

Quedl in-
burg

Sangerhausen

Wernigerode

Halberstadt

Mansfe lder
Land

Aschers-
leben-

Staßfur t

Magde-
burg

Dessau

Hal le

Durchschnittlicher monatlicher
Wohngeldanspruch in EUR

70 bis unter 74

unter 70

Landesdurchschnitt:     69

74 und mehr

Durchschnittlicher monatlicher Wohngeldanspruch je Haushalt mit Wohngeld

nach regionaler Gliederung in Sachsen-Anhalt am 31.12.2006



Veröffentlichungen im Statistischen Landesamt Sachsen-Anhalt

Im Monat November 2007 erschienen: 

Bestell-
Nr.

Kennziffer/ 
Periodizität Titel Preis

(in EUR) 

1 Z 0 03 1) Z Statistisches Monatsheft 11/07 5,50

3 A 1 02 1) A I, A II, A III - Bevölkerung der Gemeinden und Verwaltungsgemeinschaften; 
hj-1/07 Natürliche Bevölkerungsbewegung, Wanderungen - Stand: 30.06.2007 in der 

neuen Kreisgebietsstruktur ab 01.07.2007 - 9,50

3 A 1 04 1) A I - j/06 Bevölkerung nach Alter und Geschlecht  zum Gebietsstand 01.07.2007 
- Stand: 31.12.2006 - (Korrigierte Auflage) 4,50

3 A 6 01 A VI - vj-4/06 Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte - Stand: 31.12.2006 - 8,00

3 C 1 05 C I - j/07 Anbau von Gemüse und Erdbeeren - Jahr 2007 - 3,00

3 E 1 02 1) E I - m-8/07 Beschäftigte, Umsatz im Verarbeitenden Gewerbe  sowie im Bergbau und 
der Gewinnung von Steinen und Erden - August 2007 - Vorläufige Ergebnisse 
Betriebe mit 50 und mehr tätigen Personen 5,50

3 E 1 08 E I - m-8/07 Auftragseingangsindex und Umsatzindex im Verarbeitenden Gewerbe  
  August 2007 5,50

3 F 2 01 1) F II - m-9/07 Baugenehmigungen im Wohn- und Nichtwohnbau  - September 2007 - 2,50

3 M 1 011) M I - vj-3/07 Verbraucherpreisindex - September 2007 - 6,00

3 M 1 02 1) M I - vj-3/07 Preisindizes für Bauwerke - August 2007 - 2,00

3 N 3 011) N III - 4j/00 Arbeitskosten im Produzierenden Gewerbe und im Dienstleistungssektor - Jahr 2000 - 7,00 

3 Q 3 02 1) Q III - j/05 Waren und Dienstleistungen für den Umweltschutz - Jahr 2005 - 2,50
____________________________________________________________________________________________________________ 
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